

## Referat FAU møte 16.10.2024

### Formøte før FAU-møtet: Kick-off for Sosialkomiteene

Til stede fra FAU var Marte Flydal (leder), Silje A. Solheim (referent) og Hanne E. Ludvigsen (kasserer), samt trinnkontaktene Isabel Krohn (8. trinn), Martine I. Johansen (9. trinn) og Renate Wiers (10. trinn).

Sosialkomiteene:

8. trinn: Anne K. Larsen, Hanne Louise Sunde, Silje Forthun, Sissel Mykletun (ikke på møtet) og Sabina Pisau

9. trinn: Sonja Heimset, Aasa Christine Stoltz (ikke på møtet) og Arne Christian Landsvik

10. trinn: Birgitte Sulen, Helene-Christin Skaarnes og Renathe Reigstad

Marte innledet om hva som er tanken bak utviklingen av ordningen med klassekontakter og innføringen av ordningen med sosialkomiteer og trinnkontakter. Noe av bakgrunnen og begrunnelsen er at det har vært veldig store ulikheter mellom klassene når det kommer til *om* det har vært arrangert aktiviteter for elever og foreldre i løpet av skoleåret, *hvilke* aktiviteter som i så fall har vært arrangert, og hvor mye (eller lite) penger det har vært i klassekassene. Det har også vært litt tilfeldig om lærerne har fått gaver til jul og sommer. Det er ønskelig at elevene - uavhengig av hvilken klasse de går i - får det samme tilbudet, og at arbeidet med å planlegge og gjennomføre aktiviteter fordeles på flere foreldre. Tanken er videre at trinnkontaktene, som sitter i FAU, skal være et bindeledd mellom FAU og sosialkomiteene.

FAU har opprettet flere trinnkonti - én konto for hvert trinn som også er tilknyttet Vipps. Trinnkontaktene får ansvar for å be foreldrene om et frivillig beløp til trinnkassen - oppad begrenset til 100 kroner per elev. Pengene skal dekke lærergaver og aktiviteter som skal arrangeres i løpet av året. Det er *helt frivillig* å betale inn penger.

«Grunnbestillingen» fra FAU til sosialkomiteene er at det arrangeres minst én aktivitet for elevene på høsten og én aktivitet på våren, samt at det sørges for (like) gaver til lærerne til jul og sommer. Sosialkomiteene er inndelt trinnvis slik at 8. trinn planlegger for 8. trinn, 9. trinn planlegger for 9. trinn og 10. trinn planlegger for 10. trinn. Dersom skolen skal bookes (gymsal, skolekjøkken etc.), kan det gjøres via rektor.

## **FAU-møte**

**Til stede:** Hilde Nybø Jørgensen (8A), Nikolai Siemons (8A), Elin K. Knudsen (8B), Hilde-Marie Bauer (8B), Silje Alsaker Solheim (8C + 10B; referent), Bjarte Almås (8C), Maria Andersen Lindøe (8D), Isabel Krohn (8E), Aurora Urionsrud (9A), Lillian Myklebust Vennesland (9B), Geir Inge Lunde (9B), Unni Sjursen (9C), Terje Klakegg (9D), Hanne Eline Ludvigsen (9D), Tarjei Nestegard (9E), Martine I. Johansen (9E), Lars Fagerås (10A), Marte Flydal (10A; møteleder), Irene Thowsen (10B), Renate Wiers (10C), Cathrine Lutro (10C), Edda Óttarsdóttir (10D)

### **1. Smått og stort**

#### **Info om kick off-møtet for sosialkomiteene**

Marte informerte om møtet for sosialkomiteene hvor også trinnkontaktene deltok, jf. ovenfor.

#### **Neste foreldrekafé**

Torsdag 17. oktober er det klart for ny foreldrekafé og Utekontakten kommer for å informere om sitt arbeid. Det er også foreldrekafé den 18. november.

#### **Trinnmøter**

Fra og med neste FAU-møte, som er torsdag 7. november, starter vi med trinnmøter. Representanter fra de forskjellige trinnene møtes kl. 18.30 hver for seg – før FAU-møtet, som starter kl. 19.00.

#### **Foredrag med Marco Elsafadi for 8. trinn**

Marco Elsafadi kommer 5. november for å holde foredrag for elevene i skoletiden og foreldrene på kveldstid, Nikolai, Maria og Elin fra 8. trinn tar hovedansvar for arrangementet som innebærer å sende ut invitasjon (via skolen i Vigilo), informere på trinnsiden på Facebook, samt rigge og rydde gymsalen.

#### **MOBY-seminaret**

MOBY er en frivillig stiftelse som består av rådgivere fra ulike skoler, fagleder for forebygging fra Bergen sør politistasjon etc. Tema for årets seminar var «Ungt utenforskap». Marte og Cathrine fra FAU var på seminaret som ble holdt 6.-7. oktober (Cathrine representerte Foreldreaksjonen). Rådgivere og avdelingsledere fra skolen deltok også. Blant temaene var appen Telegram, som er i ferd med å ta over for Snapchat for mange unge. Forslag til spørsmål til ungdommen: «Hvorfor trenger du en ultrakryptert meldingstjeneste?» Arena på NRK har en episode om Telegram for de som vil lære mer om appen. Andre temaer var å være oppmerksom på at heleri forekommer ved at ungdom blir bedt om å være mellommann for betaling fra kjøp på Finn.no, forekomsten av «Aktivklubber» som er kampsport med høyreekstrem ideologi, og «pedohunting» som også har skjedd på Nesttun.

#### **Natteravn**

Det har kommet innspill om å starte Natteravnvaktene tidligere på kvelden fordi det skal være en del ungdommer som starter festen på ettermiddagen for å være «edru» til de skal hjem. Det ble også vist til at det er ungdomsskoleelevene som er den primære målgruppen til Natteravnene på Nesttun, og at de aller fleste har innetid tidligere enn når dagens natteravnvakt slutter kl 01. Cathrine opplyste at Natteravnene Nesttun vurderer å starte (og avslutte) tidligere. Det ble i den forbindelse også nevnt at rådgiver på 9. trinn har ytret ønske om at det arrangeres et foreldremøte sammen med FAU.

### 3. Rektors hjørne

Rektor informerte på «bestilling» fra FAU om karakterdempet skole. Skolen er ikke karakterfri da elevene får terminkarakterer til jul og sommeren, samt standpunkt-karakterer. Det første trinnet med karakterdempet skole på Hop var de som startet på 8. trinn i 2021 og gikk ut av 10. trinn våren 2024. Formålet med karakterdempet skole er at elevene skal få vite og forstå hva de må arbeide mer med, og at elevene skal få vise hva de kan uten at de blir målt hele tiden. Det er veldig mange elever som har opplevd sterkt press og stress knyttet til karakterjag. Målet er å jobbe mer med *læringen* fremfor *produktet*. Fra *prestasjon* til *læring*. Karakterer gir økt konkurranse og sammenligning. Karakterer er en ytre motivasjon – karakterdempet skole har som mål å gi økt indre motivasjon.

Det skal gis individuelle og tilpassede tilbakemeldinger i alle fag, noe som er mer arbeidskrevende for lærerne. Kritiske suksessfaktorer: Oppdragelse, tidligere læringserfaring og innarbeidet læringspraksis, oppvekstmiljø, og lærernes evne (og vilje) til å gi konstruktive tilbakemeldinger.

Rektor informerte også om at nytt av skoleåret er en ny standard/mal for utviklingssamtalene som blant annet innebærer at elevene skal forberede seg og lage en presentasjon. Fokus skal være på det sosiale og på det faglige. Kontaktlærer skal gå gjennom presentasjonene på forhånd.

Nytt av skoleåret er også at det skal utarbeides et skjema hvor det gis tilbakemeldinger i alle fag. Disse tilbakemeldingene skal elevene skal ta inn i presentasjonen til utviklingssamtalen. Dette er et dokument foreldrene får tilgang til, fortrinnsvis via eleven. Foreldrene som har behov for det kan også be om å få det tilsendt.

Rektor informerte ellers om at Hop skal bli MOT-skole fra og med høsten 2025 i tillegg til at skolen er resertifisert som Olweus-skole.

### 4. Neste FAU-møte er torsdag 7. november 2024

Det blir trinnmøter kl. 18.30. FAU-møtet starter kl. 19.00.